2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ 2016 г. № _____

Об утверждении порядка демонтажа (перемещения) самовольно (незаконно) установленных нестационарных объектов на территории города Георгиевска

В целях предотвращения самовольной установки нестационарных объектов движимого имущества на территории города Георгиевска, в соответствии с частью 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 1, 25, 26, 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 12, 14 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 60, 64 Устава, администрация города Георгиевска
постановляЕТ:
1. Утвердить порядок демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории города Георгиевска, согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации города  обеспечить выполнение мероприятий по выявлению и демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов на территории города Георгиевска.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Ильиных) до 10 декабря 2016 года разработать и утвердить методику расчета и размера стоимости работ по демонтажу (переносу) самовольно установленных нестационарных объектов.
4. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Георгиевский» (Боцманов) принять меры, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, по пресечению самовольного занятия земельных участков на территории города Георгиевска и оказывать администрации города содействие при проведении мероприятий по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов на территории города Георгиевска.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города В.В. Крутникова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

города Георгиевска
Ставропольского края

               Е.И. Моисеев
Проект вносит заместитель главы администрации города
 Р.В. Диканский
Проект визирует:
Заместитель главы администрации города -

начальник управления жилищно коммунального

хозяйства

А.Л. Ильиных
Начальник финансового управления

администрации города

Л.Л. Фисунова

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

С.П. Ситников

заведующий отделом архитектуры и

градостроительства администрации города                                Т.Е. Урбанович
Проект постановления подготовлен юридическим отделом  администрации города

                          И.П. Скляров